
 

 

 
KẾ HOẠCH TỔ CHỨC LỄ KHAI GIẢNG 

Năm học  2022 -  2023 

Căn cứ vào Quyết định số 2263/QĐ-UBND ngày 16/8/2022 của UBND 

tỉnh Khánh Hòa về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2022 - 2023 đối 

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa 

bàn tỉnh Khánh Hòa; 

Thực hiện Công văn số 854/PGDĐT ngày 17/8/2022 của Phòng Giáo dục 

và Đào tạo thành phố Cam Ranh về việc hướng dẫn tựu trường, khai giảng và 

khung thời gian năm học 2022-2023; 

Trường THCS Trần Phú xây dựng kế hoạch tổ chức lễ Khai giảng năm 

học 2022-2023, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

- Thông qua lễ Khai giảng năm học mới 2022 - 2023 giúp cán bộ, giáo 

viên, nhân viên và học sinh nhận thức sâu sắc về vai trò, trách nhiệm của người 

học, người làm công tác giáo dục trong sự nghiệp giáo dục và đào tạo nguồn 

nhân lực đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội của địa phương và của đất 

nước; 

- Đẩy mạnh hơn nữa các phong trào thi đua “Dạy tốt, học tốt” và cuộc vận 

động  “Học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách  Hồ Chí Minh”; 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho học sinh và đội ngũ cán bộ, giáo 

viên, nhân viên nhà trường sẵn sàng tâm thế bước vào năm học mới với động 

lực mới, niềm tin mới, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2022 - 2023. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

- Thời gian và địa điểm: Toàn trường tập trung lúc 6g45’, ngày 05/9/2022 

tại trường THCS Trần Phú; 

- Tiến hành lễ khai giảng lúc 7h00’, ngày 05 tháng 9 năm 2022. 

III. THÀNH PHẦN 

- Khách mời: Lãnh đạo địa phương phường Cam Phú, BĐDCMHS nhà 

trường; 

- Lãnh đạo ngành GD&ĐT về dự (nếu có): Do Trưởng phòng GD&ĐT 

thành phố Cam Ranh phân công. 

IV. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KHAI GIẢNG NĂM HỌC 2022 - 2023 

UBND THÀNH PHỐ CAM RANH 

TRƯỜNG THCS  TRẦN PHÚ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 149 /KH-TP Cam Phú, ngày  29  tháng 8  năm 2022 
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1. Ổn định tổ chức, đón đại biểu; 

2. Nghi thức đón học sinh khối 6 vào trường; 

3. Văn nghệ chào mừng; 

4. Chào cờ, hát Quốc ca (không hát theo lời có sẵn, không hát nhép), 

tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

5. Đọc thư của Chủ tịch nước gửi nhân ngày khai giảng năm học 2022 -

2023; 

6. Hiệu trưởng đọc diễn văn khai giảng năm học mới 2022 - 2023;  

7. Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo các cấp (nếu có); 

8. Cám ơn đáp từ - Chào cờ bế mạc. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Ban Giám hiệu: Chỉ đạo chung; 

- Hiệu trưởng  đọc diễn văn khai giảng năm học mới 2022-2023; 

- Phó hiệu trưởng đọc thư của Chủ tịch nước chúc mừng Khai giảng năm 

học mới 2022-2023 và đón học sinh khối 6 vào trường cùng GVCN 6. 

2. Thầy Thắng – TBVT và nam CBGVNV trang trí khán đài, kiểm tra âm 

thanh; cô Hoài Hương – GV Nhạc duyệt 02 tiết mục văn nghệ chào mừng. 

Hoàn thành trước 17g00 ngày 4/9/2022. 

3. Thầy Vũ - TBCSVC: Kiểm tra hệ thống âm thanh, tổ chức lao động vệ 

sinh toàn trường đảm bảo cảnh quan xanh - sạch - đẹp, phân công sắp xếp 

bàn ghế cho đại biểu và CB-GV-NV ngồi dự lễ. Hoàn thành trước 17g00 

ngày 4/9/2022. 

4. Cô Trang - VT: Chuẩn bị giấy mời và gửi giấy mời trước ngày 01/9/2022. 

5. Cô Sâm - NVPV: Chuẩn bị nước uống, khăn trải bàn và  bình hoa;  

6. Cô Hương + cô Ánh: Dẫn chương trình toàn buổi lễ khai giảng <Cô Ánh-

TPT, xây dựng kịch bản toàn buổi lễ khai giảng cho cô Hương (lưu ý nghi 

thức đón học sinh lớp 6 vào trường và nghi thức chào cờ, hát quốc ca, đáp 

từ và cảm ơn sau các bài phát biểu)> 

7. Cô Hằng - BTCĐ: Phân công giáo viên của Chi đoàn tiếp đón và hướng 

dẫn vị trí ngồi cho tất cả các đại biểu về tham dự lễ Khai giảng. 

8. Anh Chúc và anh Thanh -BV: Hướng dẫn đại biểu và học sinh để xe đúng 

quy định; đảm bảo an ninh, an toàn và trật tự trong ngày khai giảng 

05/9/2022. 
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9. Ban chấp hành Công đoàn: Thông báo cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

đến dự buổi lễ Khai giảng năm học mới đầy đủ, đúng giờ với trang phục mô 

phạm (Nam: Quần tây, áo sơmi có mang càvạt hoặc áo veston; Nữ: Áo dài 

truyền thống hoặc veston). 

10. Thầy Lê Xuân Vũ: Đánh trống khai trường năm học mới 2022 – 2023 

(sau khi Hiệu trưởng tuyên bố Khai giảng năm học mới 2022 – 2023). 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức lễ Khai giảng năm học mới 2022 - 2023./.  

 

Nơi nhận:                                                        
- Viên chức trường; 

- Học sinh và phụ huynh trường;      

-  Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

Tôn Văn Thâm 
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